
Høring om det offentlige grunnskoletilbudet i Lesja kommune.  

Høringsuttalelse fra Samarbeidsutvalg i Lesjaskog Friluftsbarnehage.  

 

Disse møtte på SU møte 23.mars 2026: 

Fra foresatte - Anna Avdem. Gunhild Mømb. 

Fra ansatte - Olaug Lien Einbu, Stella Aaheim. 

Fra eier - Tor Marius Sanden, Roy Kjetil Bryggen, Erik Slettahaug.  

 

SU består av representanter av foresatte, ansatte i barnehagen og eier (kommunen). 
Styrer er sekretær. 

 

1. Skolefaglige hensyn 

Vi kan ikke se store begrensninger i hvordan skolen på Lesja kan organiseres. Andre 
måter å organisere undervisning og skolen på kan gi både pedagogiske og økonomiske 
gevinster. Lesjaskog skole 1-10 hadde gode erfaringer og gode resultater som fådelt 
skole. 

2. Nærskoleprinsippet 

Vi registrerer at befolkningen ønsker Fjellnær friskule velkommen.  I følge Fjellnær er det 
over 60 elever som har søkt.  SU ser på Fjellnær friskule som en viktig nærskole for 
fremtiden. 

3. Felles skoleledelse 

Det er tydelige signaler fra styret i Fjellnær om at de fortsatt ønsker et nært og godt 
samarbeid med Lesja skole og Lesjaskog Friluftsbarnehage.  

4. Ansatte 

Vi ser det som gunstig å gjenopprette profesjonsfelleskapet som eksisterte før vedtaket 
om å flytte ungdomsskolen.   

5. Andre berørte fag og yrkesgrupper. 

Lesja kommune utarbeidet en forebyggende plan for barn og unge. Ref til. Skal planen 
gjelde kun for barn i barnehagene og for barn ved Lesja skole?  Det er viktig at denne 
planen også gjelder for Fjellnær friskole. Lønn til vaktmester og renhold ved skolen på 
Lesjaskog vil ikke lenger bli dekket av Lesja kommune. Men behovet for disse 

https://www.lesja.kommune.no/_f/p5/i9433f20b-b062-4967-a8cd-a35b313481b9/plan-for-forebyggende-arbeid-oppvekstreform-2024-endelig-1.pdf


funksjonene vil fortsatt være tilstede. Det samme gjelder for SFO. SU ønsker fortsatt at 
folkebiblioteket har avdeling på Lesjaskog som både skolen og barnehagen kan nytte.  

6. Skoledrift 

Vi har en kommentar til tabell på side 4. Utfra barnetallene er det kun 3 av 10 trinn som 
utløser tolærerordningen når trinnene samles på ungdomsskolen. 

7.Barnets beste 

Søkertallene viser at elevene ønsker seg tilbake og at familier med elever i grunnskolen 
vil nytte seg av tilbudet ved Fjellnær friskole.  Vi ser at kortere reisevei og mer tid til 
fritidssysler er viktig for familiene og deres barn.  

8. Vurdering fra Kommunedirektøren 

SU deler ikke kommunedirektørens syn på at tilbud og kvalitet i den offentlige skolen blir 
redusert.  

Vår vurdering. 

Et samlet SU fra Lesjaskog Friluftsbarnehage ønsker Fjellnær Friskole velkommen og har 
stor tro på at 1-10 skole er viktig for fremtiden til oppvekstmiljøet i denne delen av 
kommunen. Det er viktig at alle elever får 1-10 grunnskoletilbud i sitt nærmiljø, slik at 
likebehandling av barn i hele kommunen sikres.  

Nedlegging av den offentlige skolen på Lesjaskog er nødvendig for at Fjellnær friskule 
skal kunne starte opp, SU er derfor i denne sammenheng positive til nedlegging av 
dagens skoletilbud. Med utgangspunkt i de forventede innsparingene Fjellnær friskole vil 
gi på sikt, mener vi at friskolen bør få en god start ved å kjøpe eiendommen for en krone. 
Administrasjon har ved flere anledninger gitt uttrykk for at de har for stor bygningsmasse.  

Etablering av Fjellnær Friskole vil være svært positivt for både nærmiljøet og Lesja 
kommune. Den vil bidra til mindre fraflytting og mest sannsynligvis ha en positiv effekt 
på tilflytting. Vi ser på det som positivt at skolen vil videreføre barnehagens friluftsprofil, 
og dermed skape en rød tråd i oppvekstmiljøet, fra barna starter i barnehagen til de går 
ut fra ungdomsskolen.  

En 1-10 skole på Lesjaskog er også viktig for næringsutvikling vest i kommunen, spesielt 
på Bjorli.  

 

Referat 

Elin Brøste- Styrer sekretær 

23.mars 2026 



 


